
平成３１年２月吉日 

 第６学年児童保護者 様 

横浜市立今宿小学校 

                                                  校 長 伊藤 和義 

                                                  

平成３０年度卒業証書授与式のご案内 

 

 降り注ぐ陽ざしの明るさに春の訪れを感じる頃となりました。保護者の皆様にお

かれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、いよいよお子様がご卒業を迎える日が近づいて参りました。保護者の皆様

におかれましては、これまでのお子様の成長を振り返り、感慨無量のことと存じま

す。心よりお祝いを申し上げます。 

 つきましては、平成３０年度第５３回卒業証書授与式を次のように挙行いたしま

す。６年間の小学校生活を終え、中学校進学の希望に胸をふくらませている６年生

を祝福していただきたくご案内申し上げます。 

 

  １ 日 時  平成３１年３月１５日（金） 午前１０時開式 

                                           （６年生入場９時４５分頃） 

  ２ 式 場  横浜市立今宿小学校 体育館 

 

   ＊受付は、１棟昇降口前廊下です。（受付時間は、９：１５～９：３０） 

 ＊当日朝、全校児童による「卒業生を送る会」を実施しているため、受付開

始の案内があるまで校地内への立ち入りは、ご遠慮ください。 

   ＊受付が終わりましたら、直接式場へお入りください。 

    ＊当日は、上履きと入校証をご持参ください。入校証は、体育館に入るま 

    では着用していただきたいと思います。 

 

※お願い・・・ 会場の都合上、座席に限りがありますので、ご家族の方のみのご出席を 

         お願いいたします。各家庭 2 名のお席を用意しております。 

式が長時間に渡るため、４年生以下の在校生及び小学校入学前のお子様

（６年生の弟・妹さんであっても）の出席は、ご遠慮ください。 

また児童は、厳粛にそして心に残る式となることを目指して、練習を行

っていきます。保護者の皆様におかれましても、粛々と式が進行できま

すよう、ご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、式後の集合写

真撮影については、児童のみで撮影させていただきます。ご了承くださ

い。 

 


